

Lucrari de amenajare a curtii Gimnaziului din s. Moscovei , r. Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 515 272,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard L=74.5m h=1.5m				
1	RCsA01A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	4,40	329,68 329,68	1 450,61 1 450,61
2	CA03C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	5,85	3 827,59 382,37	22 391,40 2 236,84
3	CL18A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	568,00	43,42 17,84	24 664,09 10 135,22
4	pret de piata n. K=1,00	Capac pentru stalp 50x50	buc	37,00	10,00 0,00	370,00 0,00
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla	m2	111,75	249,54	27 885,59

1	2	3	4	5	6	7
	n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)			97,72	10 919,71
6	IzD04A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,568	568,31 324,59	322,80 184,37
Total Gard L=74.5m h=1.5m						77 084,49
Incluziv salariu						24 926,74
		2. Porti metalice L=3.5m h=1.5m				
7	RCsA01A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	0,16	329,68 329,68	52,75 52,75
8	CA03C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,16	3 828,18 382,37	612,51 61,18
9	CL18A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	57,94	43,42 17,84	2 515,91 1 033,86
10	pret de piata n. K=1,00	Capac pentru stalp 100x100	buc	2,00	50,00 0,00	100,00 0,00
11	CE07A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	5,30	249,53 97,72	1 322,53 517,89

1	2	3	4	5	6	7
12	IzD04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,058	568,37 324,64	32,97 18,83
Total Porti metalice L=3.5m h=1.5m Incluziv salariu						4 636,67 1 684,51
		3. Scaune de scuar (Mobilier urban)				
13	TsH91A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	4,00	5 186,78 611,78	20 747,14 2 447,14
Total Scaune de scuar (Mobilier urban) Incluziv salariu						20 747,14 2 447,14
		4. Pavaj				
14	RpDB37A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	55,00	58,63 58,63	3 224,61 3 224,61
15	DE17B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / h=4cm	m2	720,00	304,43 88,71	219 192,25 63 870,25
16	RpDB36B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	130,00	16,14 16,14	2 098,76 2 098,76
17	DE10E п. K=3=1,00;	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm/	m	130,00	173,56 57,78	22 562,88 7 511,35

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	bordur fara pret				
Total Pavaj						247 078,50
Incluziv salariu						76 704,97
Total			lei			
CASM			24,00 %			
Total			100,00 +			
Transportarea materialelor			6,00 %			
Total			100,00 +			
Cheltuieli de regie			4,00 %			
Total			100,00 +			
Beneficiu			6,00 %			
Total			100,00 +			
TVA			20,00 %			

Total deviz: 515 272,98
Incluziv salariu 105 763,36

Intocmit _____ (SRL Lifestar Com)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)